Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 26 апреля 2006 г. N 55-63 ГД

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ УЧЕТНОЙ НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
И НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРУ
СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА
Список изменяющих документов
(в ред. решения Думы г. Пятигорска
от 30.05.2011 N 20-4 РД)

В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ставропольского края "О некоторых вопросах в области жилищных отношений в Ставропольском крае", Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорск, Дума города Пятигорска решила:

1. Установить на территории муниципального образования города-курорта Пятигорск учетную норму площади жилого помещения в размере 12,0 кв. м общей площади жилого помещения на одного члена семьи, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
Общая площадь жилого помещения, занимаемого семьей в коммунальной квартире, определяется для целей учета как сумма общей площади занимаемой комнаты (комнат) и части площади помещений, составляющих общее имущество в данной квартире, пропорционально занимаемой комнаты (комнат).
2. Установить на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере:
не менее 28,0 квадратных метров общей площади жилого помещения для одиноко проживающего гражданина и семьи, состоящей из двух человек;
не менее 14,0 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек.
(п. 2 в ред. решения Думы г. Пятигорска от 30.05.2011 N 20-4 РД)
3. Организацию исполнения и контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности председателя
Думы города Пятигорска
Е.В.ЩЕЦОВ

[bookmark: _GoBack]